

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Vanguard Woman

زن پیشواز

نعیم سلیمی- کابل / افغانستان

۰۹ مارچ ۲۰۲۰



هشتم مارچ را گرامی بداریم !



هشتم مارچ سال ۱۸۸۵؛ روزی است که کارگر زنان قهرمان کارخانجات نساجی در شهر نیویورک امریکا برای دفاع از حقوق مشروع خود مبنی بر افزایش دستمزد عرق ریزی کارشان در برابر کارفرمایان به پا خاستند که با خشونت قهر آمیز پولیس اعتراض آنها سرکوب گردید؛ اما این حماسه در آنجا و در آن روز پایان نیافت؛ گرامیداشت ازین روز و خواستهای عادلانه انقلابی زنان کارگر مبنی بر کاهش ساعات کاری آنها توأم با ازدیاد معاشات شان ادامه یافت ، تا این که در سال ۱۹۰۸ حزب سوسیالیست امریکا به تشکیل کمیته ملی زنان برای کمپاین حق رأی برای زنان در انتخابات اقدام نمود و در ماه مارچ همان سال کارگران بافندگی و دست دوزی جهت ممنوع قرار دادن کار شاقه کودکان از یکسو و از جانب دیگر در دفاع از حق رأی برای زنان در نیویورک دست به تظاهرات زدند ؛ مجموعه همه این رویداد ها که من به طور نهایت فشرده به آنها اشاره نمودم زمینه های آن را فراهم نمود تا بالاخره این روز در ۱۹۰۹ به عنوان نخستین روز ملی برای زنان امریکا تثبیت شود که بعداً از آن به نام روز بین المللی زن در کشور های مختلف جهان از این روز ، تجلیل به عمل آمد .



با استفاده از این فرصت می‌خواهم بهترین تبریکات خویش را بدین مناسبت به همه زنان محروم ولی قهرمان افغانستان که در بند اسارت سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، جهالت فکری و تعصبات عقیدتی با موجودیت به اصطلاح دموکراسی پر زرق و برق لیبرالیزم غربی در افغانستان به سر می‌برند، تقدیم نمایم.

زنان افغانستان نباید اجازه دهند تا سرنوشت سرشت انقلابی چنین تجلی را حلقهات حاکم لیبرال و تکنوکرات بوروکراسی فاسد اداری و دولتی با تغییر قیافه گرگ در لباس میش زیر نام «جامعه مدنی افغانستان» به دست گرفته و زنان محروم کشور ما را از لحاظ سیاسی، خلع سلاح نمایند.

زنان وطن با استفاده از چنین فرصتی باید اتحادیه‌های مسلکی و صنفی خویش را برای دفاع از خواسته‌های دموکراتیک شان مانند برگزاری تظاهرات و اعتصابات گسترده برای ازدیاد معاشات، کاهش ساعات کار به هشت ساعت و یا کمتر از آن، دستیابی به حق بهداشت رایگان برای زنان و اطفال شان، مرخصی از کار به شمول دوره بارداری با حفظ حقوق، مزد مساوی در برابر کار مساوی با مردان و غیره ...، در وجود یک جنبش گسترده دموکراتیک انقلابی عمومی، ایجاد نمایند.

پیروزی زنان ما در وحدت آنها نهفته است!

زنده باد آزادی و عدالت اجتماعی!

مرگ بر دمنشان، سیه دلان و دیو صفتان جهالت قرون و دشمنان آزادی که زنان ما را در اسارت می‌کشند!